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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* سازمانهای بین المللی به اصطلاح حقوق بشری در برابر جنایت رژیم 
کودک کش صهیونیســتی، اربابان صهیونیست خود را واقعاً رو سفید و 

راضی کردند!
0912---6128

* باید دید دشمنان علیه کدام نامزد ریاست جمهوری کشور ما دشمنی 
بیشتری می کنند و به همان فرد باید رأی داد.

0912---3040
* با توجه به پایان مهلت ثبت نام کاندیداهای ریاســت جمهوری، حال 
باید در مورد منابع مالی مشــکوک و پول کثیف افرادی که در انتخابات 
ریخت وپاش می کنند افشاگری کرد. نقش برخی سایت ها و رسانه ها، نقش 
امثال ی-س در حمایت از حلقه لواسان، نقش برخی کارخانه های بزرگ 
در گرانی هماهنگ با دولــت برای تأمین هزینه های انتخاباتی مدعیان 
اصلاح طلبی، دیگر هیچ توجیهی را برای تأیید صلاحیت قانون شــکنان 

باقی نمی گذارد.
0936---6158

* آقای جهانگیری! پشــت تریبون انتخابات، عملکرد خودتان را ندیدید 
و گریه کردید! کاش می شــد با هم مرثیه عملکرد ناصوابتان را بخوانیم 
و با هم گریه کنیم. گریه کنیم از این که در این هشت سال چه بر سر 

ملت و کشور آوردید!
0912---8853

* کسانی که طی 8 سال اشک مردم را درآوردند و قطره ای اشک برای 
دردهای مردم نریختند و ســفره های مردم را کوچک و کوچک تر کردند 
حق ندارند با خودنمایی و ریا و برای کســب رأی بیشتر در برابر رسانه 

اشک تمساح بریزند!
7000---0919 و 7250---0919

* رئیس جمهور در برابر چشم 80 میلیون نفر سوگند یاد کردند که پایبند 
به ارزش ها باشند... خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور و ترویج 
دین و اخلاق نمایند! آیا رئیس جمهور به این سوگند خود پایبند بودند؟ 
او یک وزیر راه و شهرسازی را بکار گرفت که عملکردش در زمان خودش 
و پس از آن بیش از 600 درصد به قیمت مســکن افزود. گرانی، تورم، 
بیکاری و... حکایت از عدم پایبندی به ســوگندی بود که خوردند؟! اگر 
اهتمامی که برای بستن با کدخدا داشتند برای اعتلای کشور و اقتصاد 

می کردند امروز وضع مردم این گونه نبود!
وحیدی

* یک نفر به آقای آخوندی بگوید آیا همان مســئولیت وزارت مســکن 
که آن مصیبت سنگین را بر سر مردم آورد کافی نبود که برای ریاست 
جمهوری نیز نامزد شده است؟ اگر فرد دیگری به جای ایشان بود الان 

از خجالت آب شده بود.
0919---9557

* باید از جان آیت الله رئیسی بیشتر از گذشته حفاظت بشود. دشمنان 
شــهید حاج قاســم ســلیمانی را از ما گرفتند نباید بگذاریم اتفاقی و 
حادثه ای برای این بزرگوار که در تداوم راه شهید سلیمانی مصمم است 

به وجود بیاورند.
0992---3453
* آقای لاریجانی گویا یادشــان رفته که با تصویب 20 دقیقه ای برجام 

مصیبت امروز را برای کشور و مردم رقم زده است؟!
0917---4190

* بــه آقای لاریجانی بفرمایید اگر حتی بپذیریــم اقتصاد در پادگان و 
دادگاه درســت نمی شــود آیا با تصویب 20 دقیقه ای برجام توسط شما 
درست شد؟ کاملًا غیر اخلاقی است که در شروع کار تبلیغات انتخاباتی 

اقدام به فرافکنی بکنند.
0912---2770

* افرادی که در انتخابات قبلی ریاست جمهوری دروغ های فراوانی برای 
گرفتن رای از مردم مرتکب شــدند با چه رویی نامزد ریاست جمهوری 

شده اند؟ فکر نمی کردیم بعضی از دولتمردان تا این حد وقیح باشند.
0911---8137
* آقایــان جهانگیــری، آخونــدی و... با این همه ویرانــی که در زمان 
مسئولیت شــان به وجود آمده به جای عذرخواهی از ملت تصمیم دارند 
با عوام فریبی در قدرت بمانند. مردم باید خیلی بی بصیرت باشند که این 
جماعت ناکارآمد، ناتوان و بی تدبیر را مجددا بر سرنوشت خودشان حاکم 

کنند و لذا چنین نخواهد شد.
0912---4251

* بالاخره آیت الله رئیسی به درخواست های مردم در سراسر کشور جواب 
مثبــت دادند و اقدام به ثبت نام برای نامزدی ریاســت جمهوری کردند. 
امیدواریم مردم نیز با حضور چشمگیر خود در پای صندوق های رای امکان 
تشکیل دولت انقلابی را فراهم بکنند و در مدتی کم بتوان خسارت های 
دولــت منفعل کنونی را جبران کرد و کشــور را جلو برد. به قطع یقین 
پیروزی آقای رئیسی در انتخابات مرهمی بر زخم های ما مردم خواهد بود.
زاهد از رشت

* بعضی از افرادی که برای نامزدی ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند به 
 دلیل خسارت های سنگینی که در زمان صدارت و وزارت خود به کشور 
و مثلا به مســکن مردم وارد کرده اند باید الان در گوشــه زندان باشند. 
چقدر باید پررو باشند که دوباره بخواهند با مردم چشم به چشم بشوند.
شکیبا

* رئیس جمهور گفته مگر صندلی ریاست جمهوری چقدر ارزش دارد که 
آدم به خاطر آن دروغ بگوید؟ از صداوســیما درخواست می کنم مناظره 
و سخنرانی های انتخاباتی سال 96 را بدون سانسور پخش کند تا پاسخ 

این سوال روشن شود.
0938---8688
* ثبت نام عناصر معلوم الحالی مانند تاجزاده با علم به اینکه به  دلیل قبول 
نداشتن قانون اساسی جمهوری اسلامی رد صلاحیت می شوند فقط به 
منظور دهن کجی و فشار به شورای محترم نگهبان است. جلوی ورود این 
افراد را باید از همان جلوی در وزارت کشــور می گرفتید نه اینکه اجازه 
داده شود پشت بلندگوی نظام علیه میراث ده ها هزار شهید بیانیه دشمن 

شادکن بخوانند و نظام را تهدید بکنند.
0912---3107

* جمله کنایه آمیز علی لاریجانی از نامزدهای ریاست جمهوری که گفته 
حوزه اقتصاد دادگاه نیست که با زور و صدور حکم قابل حل باشد دانسته 
یا ندانسته در مخالفت با امر مبارزه مقدس اولیای دین با پدیده فساد و 

مفسدین اقتصادی است.
0918---4205

* لغو ســفر دکتر ظریف به وین حتی اگر ظاهرسازی هم باشد حرکت 
قشنگی بود و قشنگ تر می شد اگر هیئت اعزامی را از وین فرامی خواندند.
021----2085
* به علت قیمت های سرســام آور علوفه و داروهایی که به گوســفندان 
تزریق می شــود و به صرفه نبودن نگهداری گوسفند، متاسفانه دامداران 
به کشــتار وسیع گوســفندان اقدام می نمایند که در صورت تداوم این 
روند در آینده ممکن است برای تامین نیاز داخلی به گوشت به یکی از 
واردکنندگان اصلی آن در منطقه تبدیل شــویم و گویا دولت همانگونه 
که در تخریب تاسیســات هسته ای گام برداشت در نابودی دامداران نیز 

همان رویه را طی می کنند.
یک شهروند دامدار

بدهیدولتبهبانکها
دردولتکنونی5برابرشد

بدهی دولت به بانک ها در هشــت سال ریاست جمهوری روحانی 5 برابر رشد 
داشته است.

روزنامه دنیای اقتصاد - از روزنامه های حامی دولت - در گزارشی نوشت: بدهی 
دولت به بانک های کشور چقدر است؟ کسی به درستی نمی داند، حتی خود طلبکار 
و بدهکار. آخرین آمار رسمی اعلام شده در این مورد به ماه های پایانی سال گذشته 
بازمی گردد. بر اســاس آمار منتشرشــده در مورد ارقام متغیرهای پولی در آذرماه 
سال 99، بدهی دولت به بانک ها از ابتدای سال 92 تا آذرماه سال گذشته با 544 
درصد رشد به 365 هزار و 470 میلیارد تومان رسیده، اما این تمام ماجرا نیست. 
کل بدهی دولت به بانک ها و بانک مرکزی تا تاریخ یادشــده در مجموع بیش از 
491 هزار میلیارد تومان رســیده اســت. این در حالی است که بانک ها، هر سال 
سود و جریمه دیرکرد هم به بدهی معمولا معوق دولت می افزایند و روزبه روز این 
ارقام افزایش می یابد. در حال حاضر یک چالش بزرگ بانک ها در زمینه مطالبات 
از دولت، نپذیرفتن کامل رقم ســود و جریمه ادعایی بانک ها از سوی دولت است 

و همین موضوع بر ابهام میزان دقیق مطالبات نظام بانکی از دولت می افزاید.
ابهــام در میزان دقیق بدهی هــای دولت به بخش های مختلف اقتصادی و از 
جمله بانک های کشــور موجب شــد تا در سال 1397 تشکیلاتی با عنوان »دفتر 
پایش تعهدات دولت« در سازمان برنامه و بودجه تاسیس شود تا اقداماتی در جهت 

ساماندهی بدهی ها و کنترل سقف آن صورت گیرد.
وظیفه این دفتر، شناسایی تعهدات دولت و همچنین ارائه راه حل و تمهیداتی 
برای حل این مشــکلات و بازپرداخت بدهی ها در قالب قوانین بودجه اعلام شده 
است. در همین رابطه حمید پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه، از تاسیس 
تشکیلات دیگری به نام »مرکز مدیریت بدهی ها و دارایی های مالی عمومی دولت« 
نیز خبر داده که در وزارت امور اقتصادی و دارایی ایجاد شده تا پس از جمع آوری 
و قطعی شــدن بدهی های دولتی، این ارقام را به دفتر پایش بدهی های دولت در 

سازمان برنامه و بودجه ارائه دهد.
دولت روحانی در دو دوره گذشته خود غالبا به صورت مستقیم از بانک مرکزی 
اســتقراض نکرده اســت، بلکه نیازهای مالی خود را با استقراض از بانک ها مرتفع 
کرده که این امر موجب بروز تنگنای مالی در بانک های قرض دهنده شده و آنها را 
ناچار به اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی کرده است. اضافه برداشت  بانک ها به 
معنای بدهکار شــدن بانک ها به بانک مرکزی و ناتوانی از تسویه بدهی است. این 
ناتوانی، به طور خودکار به عنوان اضافه برداشت ثبت می شود. البته دولت تنها به 
فکر قرض گرفتن نبوده، بلکه تلاش کرده برای جلوگیری از به هم خوردن ترازنامه 
بانک ها، تمهیداتی را برای بازپرداخت این بدهی ها بیندیشد. برای نمونه دولت در 
سال های 1395 تا 1397 در قالب بودجه های سنواتی و با دریافت مجوز از مجلس 
شــورای اسلامی مبلغ 35 هزار میلیارد تومان از بدهی خود به بانک ها را با بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی تهاتر کرد. به عبارت دیگر 35 هزار میلیارد تومان از بدهی 
بانک هــای دولتی و نیمه دولتی به بانک مرکزی به حســاب بدهی دولت به بانک 
مرکزی گذاشــته شد و از ســوی دیگر به همان میزان از بدهی به بانک ها کاسته 
شد. از همین رو بخش قابل توجهی از بدهی دولت به بانک مرکزی در سال های 

92 تا 99 به دلیل این اقدام بوده است.
سرگیجهمزمناصلاحطلبان:

عارفوجهانگیریراجدیبگیرندیانه؟!
یک روزنامه اصلاح طلب می گوید: درباره قصورهای دولت، از مردم عذرخواهی 

کنند؛ هرچند که در شرایط غیبت کاندیدای خود، از روحانی حمایت کردند.
روزنامه اعتماد درباره »دلایل و تنگناهای حمایت از روحانی« می نویســد: به 
نظر می رســد در جریان انتخابات روی حمایت اصلاحات از آقای روحانی تمرکز 
فوق العــاده ای صورت گیــرد و نتیجه رای گیری هرچه باشــد این تبلیغات ادامه 

خواهد یافت.
لازم است اصلاح طلبان در این زمینه با صداقت و با جزئیات تمام سخن گفته و 
حتی آنجا که قصوری صورت گرفته است از مردم عذر بخواهند. کاملا روشن است 
که اصلاح طلبان در شرایط کاملا خاص و غیبت کاندیداهای حداکثری خود از آقای 
روحانی حمایت کردند،  روشــن تر آنکه آقای روحانی هیچ گاه ادعای اصلاح طلبی 
نکرده و آقای خاتمی هم هنگام حمایت از ایشــان در سال 84 بر این نکته تاکید 
کردند. دولت احمدی نژاد کشــور را به ورطه ای کشانده بود که هر آزاده دلسوزی 
برای خلاص شــدن مملکت از آن پرتگاه موحش حاضر بود برای توقف آن روند 
مخرب از تمایلات خود بگذرد و به هر کاندیدایی غیر از موافقان آن اوضاع رای دهد. 
...اصل ســخن اینکــه آقای روحانی به شــخصه هیچ گاه نســبت خاصی با 
اصلاح طلبان نداشت و اوضاع خطیر زمان به گونه ای نبود که یک ائتلاف رسمی با 
چارچوب های مشخص صورت گیرد و دولت قادر به عدول از ائتلاف نباشد. وی در 
دولــت اول خود به هر دلیل تا حدودی راه و روش اصلاح طلبان را مورد ملاحظه 
قرار می داد و به درســتی اســتراتژی رفع تحریم ها را در دستور کار خود داشت و 
در ابتدا در این راه موفقیت بزرگی به دســت آورد و همین کافی بود که حمایت 

اصلاح طلبان استمرار پیدا کند و نجات کشور صورت عینی به خود گیرد.

اینکه رئیس جمهور شــخصا چه خصوصیاتی دارد و از حامیان خود مشورت 
نمی گیرد و حلقه مشاوران را تنگ می کند و از اوضاع زمانه عقب می ماند و صدای 
مردم را به درســتی به گوشش نمی رسانند و کوچک ترین احساس مسئولیتی در 
قبال اعتباری که اصلاح طلبان برایش خرج کردند، نمی کند چیزهایی نبود که در آن 
فضای ویران دولت قبلی قابل کنکاش و تاکید و تدقیق. هنوز هم بزرگان اصلاح طلب 
ملاحظه و مراعات می کنند و مثلا نمی گویند که یکی از کلیدی ترین مســئولان 
دســتگاه ریاست جمهوری ضداصلاحات و اساسا منکر تاثیر حمایت اصلاح طلبان 
از آقــای روحانی بــود. باید به مردم صادقانه بگوییم که رئیس جمهور در دور دوم 
مسئولیت خود همان تعهدات نیم بند خود به حامیان را تقلیل داد و مشاوره های 
فریادگونه ایشــان را به اعتنا نمی گرفت. وزرا به سختی نقطه نظرات خویش را به 
ســمع راس دولت می رساندند و کل گفت وگوی اصلاح طلبان با ریاست جمهوری 
احتمالا در همان افطار سال 98 خلاصه می شد که اصولگرایان هم حضور داشتند! 
اصلاح طلبان برای نجات کشور از برنامه ای حمایت کردند که در آن قرار بود چرخ 
زندگی مردم بچرخد، با دنیا تشنج زدایی شود و دانشجویان به صورت گازانبری مورد 
حمله قرار نگیرند و امور کشور بر اساس قانون و نه به صورت پادگانی اداره شود. 
اگر در دولت دوم تدبیرو امید عزل و نصب ها در غایت ضعف و محافظه کاری صورت 

گرفتند و قوه مجریه از اهداف اعلامی فاصله گرفت گناه اصلاح طلبان چیست؟
درباره این تحلیل روزنامه اعتماد گفتنی است: 1- اصلاح طلبان اصرار به تکرار 
این دروغ بزرگ دارند که به خاطر نامزد نداشتن و از سر ناچاری از روحانی حمایت 
کردند؛ اما آنها به علم بر اینکه عارف در انتخابات 92 و جهانگیری در انتخابات 96 
رای ندارد، از حمایت از این دو نامزد منصرف شدند. عجیب اینکه حالا همین دو 

چهره سیاسی، به عنوان نامزد اصلاح طلبان در انتخابات 1400 معرفی می شوند!
2- اصلاح طلبان بســیاری بارها تصریح کرده اند برخی مواضع روحانی بسیار 
رادیکال و مورد پســند این طیف بود؛ مواضعی که خاتمی به اتخاذ آنها نشــده 
است. اینکه حالا بگویند روحانی اصلاح طلب نبود یا ادعای اصلاح طلبی نداشت، با 
ذوق مرگ شدن مدعیان اصلاح طلبی در قبال مواضع روحانی در تناقض است. به 
همین دلیل هم کسانی چون رضا خاتمی مدعی شده اند که اصلاح طلبان تضمین 

وعده های روحانی هستند.
3- ادعای رفع تحریم ها به عنوان استراتژی ائتلاف روحانی و اصلاح طلبان در 
حالی است که تحریم ها در دولت روحانی چند برابر شد و ادعای چرخش همزمان 
چرخ ســانتریفیوژها و اقتصاد نیز 180 درجه برعکس از آب درآمد که رکوردهای 
تورم و رکود اقتصادی و کوچک شــدن ســفره مردم، نتیجه آن اســت. در واقع 
اصلاح طلبان در اجرای این به اصطلاح راهبرد، شریک جرم دولت روحانی هستند. 
در حوزه عملکــرد هم، دولت روحانی با حمایت و هدایت اصلاح طلبان به مراتب 
بدتر و ضعیف تر از دولت دهم عمل کرد و ادعای تشکیل دولت نجات ملی توسط 

روحانی )با حمایت اصلاح طلبان(  ادعایی گزاف و خلاف واقع است.
4- اما اینکه ادعا می شــود روحانی در دوره دوم تغییر مسیر و هویت داد نیز 
واقعیت ندارد. او غیر از برجام، هیچ برنامه اثباتی دیگری نداشــت و رادیکالیســم 
سیاسی وی نیز در همان سال 96 در انظار مردم به بن بست خورد. به عبارت دیگر 
پرده ها از چشــم مردم کنار رفت و هویت واقعــی ائتلاف روحانی و اصلاح طلبان 

آشکار شد.
ازتولیدمسکنحمایتنکردهیچ؛

کهراهاحتکارراهمنبست
پنج سال ترک فعل عباس آخوندی در وزارت راه و شهرسازی، رویای خانه دار 

شدن میلیون ها نفر را بر باد داد.
با توجه به اینکه برخی از کارشناســان اقتصادی دلیل افت 3 درصدی قیمت 
مسکن در فروردین ماه سال جاری را نزدیک شدن به موعد اخذ مالیات از خانه های 
خالی می دانند، می توان مدعی شد که اگر وزارت راه و شهرسازی تحت مدیریت 
عباس آخوندی ســال 94 سامانه املاک و اسکان را برای اخذ مالیات از خانه های 
 خالــی به راه انداخته بود، قیمت مســکن مجالی نمی یافت تــا در تهران خود را
از 5 میلیون تومان به 30 میلیون تومان برساند و رؤیای خانه دار شدن مردم را به 
باد دهد و کمر مستأجران را نیز زیر بار هزینه اجاره بها خرد کند. به گزارش روزنامه 
جوان شــاید سال 92 مردم با کمک پس انداز و وام بانکی می توانستند یک واحد 
مسکونی کوچک در تهران خریداری کنند. اما طی هشت سال اخیر قیمت مسکن 
به قدری جهش کرد که دیگر خرید خانه به این ســادگی ها نیســت، زیرا در این 
مدت متوسط قیمت مسکن از 4 میلیون تومان به 30 میلیون تومان جهش کرد.

در این میان اگر سال 94 و 95 قانون مالیات بر خانه های خالی عملیاتی می شد 
امروز شاهد افزایش سرسام آور نرخ مسکن در کشور نبودیم.

قانــون مالیات بر خانه های خالی، ســال 1394 پس از کش وقوس فراوان در 
مجلس به تصویب رســید و در آن زمان مقرر شد وزارت راه و شهرسازی در یک 

مهلت زمان شــش ماهه به تشــکیل سامانه ملی املاک و اسکان به عنوان مصدر 
اطلاعاتی اخذ این پایه مالیاتی اقدام کند. در این بین وزارتخانه تحت وزارت عباس 
آخوندی با ترک فعل قانونی نه تنها زمینه ایجاد ســامانه ملی املاک و اسکان را 
فراهم نکرد، بلکه در بازه های زمانی نسبت به فرار از مسئولیت اقدام کرد. پس از 
گذشته 60 ماه از مهلت شش ماهه مجلس به وزارت راه و شهرسازی برای تشکیل 

سامانه املاک، این سامانه سرانجام فعالیت خود را آغاز کرد.
تکراریکخبرکذبدربارهتذکربهکیهان

کیهان روز گذشته در گزارش و سرمقاله خود به تحلیل و نقد ورود و ثبت نام 
برخی اعضای فعلی و سابق دولت در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
پرداخت. برخی در فضای مجازی مدعی شدند کیهان به دلیل انتشار این مطالب تذکر 
دریافت کرده است. این خبر اساساً کذب بوده و روزنامه کیهان تذکری نگرفته است. 
البته این نخستین بار نیست که عده ای با اهداف مختلف چنین ادعای کذبی 

را مطرح می کنند.
گفتنی است کیهان نقد و تحلیل منصفانه و روشنگری درباره فضای انتخابات 
را رسالت خود می داند و این گونه خبرسازی ها و دروغ پردازی ها خللی در این عزم 

وارد نمی سازد. 
گریهانتخاباتیجهانگیری
برایمردمچقدرتمامشد؟!

»در فاصله دو بغض و  گریه انتخاباتی آقای جهانگیری، چه اتفاق تلخی برای 
اقتصاد کشور و معیشت مردم افتاده است؟«

رجانیوز ضمن طرح ســؤال فوق، نوشت: جهانگیری که برای کاندیداتوری در 
وزارت کشور حاضر شده بود جلوی دوربین های متعدد خبرنگاران بغض کرد و با 
صدای لرزان قسمتی از متن از پیش آماده شده خود را قرائت کرد. زمانی که وی 
ازکولبری، سوخت  بری، فقر، رنج و تبعیض سخن می گفت و وعده ساخت آینده 
را می داد با صدای لرزان و  گریان توجه ها را به خود جلب کرد. او البته  اشاره ای به 

نقش سیاست های خودش در این وضعیت نکرد.
او چهار ســال قبل هم این روش تکراری را به کار برد و در انتخابات 96 در 
دوربین نگاه کرد و با گفتن جملاتی چون: »همه دوست دارند در ایران فقیر نباشد« 
و »همه دوست دارند کسی به خاطر فقر کار خودش را تغییر ندهد« درخواست کرد 
همه به صحنه بیایند و به دولت روحانی رای دهند. اما در فاصله بین دو  گریه اسحاق 
جهانگیری که نفر دوم دولت روحانی بوده است وضعیت مردم و به خصوص فقرا چه 
تغییری یافت؟  بالا رفتن نرخ بیکاری و نرخ تورم در یک کشور تبعات اقتصادی و 
اجتماعی غیرقابل اجتنابی خواهد داشت، یعنی فاجعه ای که در دولت روحانی رخ 
داده است. مقایســه عملکرد دولت های  هاشمی  رفسنجانی، خاتمی، احمدی نژاد و 
روحانی نشان می دهد دولت های  هاشمی  رفسنجانی و روحانی رکوردداران بدترین 

وضعیت اقتصادی بوده اند.
قبلاً مشرق در گزارشی نوشت: برآورد مرکز آمار از مقدار مصرف سرانه کالاهای 
اساســی در کشور بیانگر سقوط معیشــت مردم در دولت روحانی به علت گرانی 
شدید مواد خوراکی است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد با افزایش شدید قیمت 
مواد خوراکی ضروری در دولت روحانی، اکثر مردم کشور به ناچار خرید این مواد 
خوراکی را کاهش داده اند به طوری که مصرف گوشت قرمز نسبت به پایان دولت 

دهم تقریبا نصف شده است.
افزایش چند برابری قیمت گوشت قرمز در 7 سال اخیر موجب شده تا اقشار 
متوسط و کم درآمد جامعه کمتر توان خرید آن را داشته باشند و به تدریج از سفره 
آنها حذف شده است. بدین  ترتیب میانگین مصرف گوشت قرمز کشور نزدیک به 
نصف شــده است. با افزایش شدید قیمت گوشت قرمز، اقشار متوسط و کم درآمد 
به ناچار گوشت مرغ را جایگزین آن کردند که سبب شد سرانه مصرف آن از 31 
کیلوگرم در ســال 1390 به 35 کیلوگرم در ســال 1398 افزایش یابد اما گرانی 
گوشت مرغ در سال جاری سبب کاهش مصرف این ماده خوراکی هم شد به طوری 

که سرانه مصرف آن امسال به 33 کیلوگرم کاهش یافته است.
قیمت ماهی و آبزیان هم در دولت روحانی افزایش چند برابری پیدا کرده و به 
همین دلیل مصرف آن در کشور نصف شده است. در پایان دولت دهم مصرف سرانه 
ماهی و آبزیان در کشور 4 کیلوگرم بود که امسال به 2 کیلوگرم نزول کرده است.

افزایش قیمت مواد لبنی هم تأثیر خود را بر سفره مردم گذاشته است به طوری 
که 16/5درصد مصرف ســرانه آن نسبت به پایان دولت دهم کمتر شده است. در 
سال 1390 سرانه مصرف مواد لبنی در کشور 127 کیلوگرم بود که امسال به 106 
کیلوگرم رسیده است. برنج که قوت غالب مردم کشورمان محسوب می شود هم از 
گرانی های دولت روحانی در امان نمانده است. متوسط قیمت برنج در سال 1390 
حدود 2000 تومان بود که امسال به بیش از 20 هزار تومان افزایش یافته است. 
این گرانی 10 برابری، تأثیر خود را بر قدرت خرید مردم گذاشته و سبب کاهش 
25 درصدی مصرف ســرانه آن شده است. در سال 1390 سرانه مصرف برنج در 

کشور 44 کیلوگرم بود که امسال به 33 کیلوگرم سقوط کرده است.
البته آمار فوق بر مبنای متوسط مصرف کل خانوارهای کشور است و سقوط 
مصرف این مواد غذایی در بین دهک های متوسط و کم درآمد خیلی بیشتر بوده و 

با توجه به مصرف بالای اقشار پردرآمد، این آمار تعدیل شده است.

1- با پایان ثبت نام نامزد ها، فضای انتخابات شــفاف تر شد. جدا از 
تخلف در برخی ثبت نام ها، تنوع نامزد های سرشــناس، در جای خود 
مغتنم است و می تواند به رونق انتخابات کمک کند. هر چند که به تجربه 
ثابت شده شماری از نامزد ها به نفع هم کنار می روند. بنابراین مسئله 
اصلی، نه تنوع نامزد ها، بلکه رویکرد آنها به دوگانه »تداوم یا تغییر ریل 
دولت« است. طبعا بازی با شمار معتنابهی »نامزدنما«، نمی تواند ائتلاف 
حاکم بر دولت را از مسئولیت پاسخگویی معاف کند. آنها احتمالا توجیه 
و فرافکنی خواهند کرد و دوباره وعده خواهند داد؛ اما کارنامه این ائتلاف، 

خار چشم و استخوان در گلوی مردم است.
2- در صورت بندی کلان نامزد ها، با دو رویکرد رو به رو هســتیم. 
کســانی که باور دارند »ما ملت ایران می توانیم عزتمندانه و با همت و 
مجاهدت و تدبیر، روی پای خود بایســتیم«، و آنها که باور و همت و 
مجاهدتش را ندارند و بنابراین به قیم بیگانه تن می دهند و بخش عمده ای 
از گرفتاری های دهه گذشته، متوجه کارکرد آنهاست. از یک چشم انداز، 
صحنه انتخابات پنج ضلعی به نظر می رسد: نامزد های منسوب به طیف 
نیروهای انقلاب، نامزدهای دولتی، نامزد های اصلاح طلبان، رئیس جمهور 
سابق و چند نامزد همسو، و شماری از نامزد های سیاسی منفرد. در عین 
حال، اگر نامزد های منفرد را استثنا کنیم، سه طیف دیگر، درباره زدن 

نامزد)های( طیف انقلاب، هم پوشانی دارند.
3- رفتار انتخاباتی »ائتلاف اصلاحات و اعتدال« شگفتی کم نداشت: 
از 14 نامزد مد نظر »نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان« که همگی موظف به 
ثبت نام بودند، 5 نفر )عارف، ظریف، خرازی، صدر و مولاوردی( ثبت نام 
نکردند و چند نفر خارج از لیست »ناسا« نامزد شدند. جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور هم به جای اینکه روی کارنامه تاکید کند، گفت »قصد 
ورود نداشتم اما با توجه به نیامدن برادر عزیزم دکتر ظریف و تشخیص 
جبهه اصلاحات، از مسئولیت شانه خالی نمی  کنم«. محسن هاشمی هم 
درباره آمدنش گفت »با جهانگیری رایزنی کردم؛ او گفت مناسب است 
ثبت  نام کنید«! ثبت نام برخی متهمان یا محکومان دادگاه ها نیز در نوع 
خود جالب توجه بود؛ و همچنین ثبت نام همزمان چند عضو دولت فعلی 
و قبلی روحانی )جهانگیری، شریعتمداری، همتی، آخوندی، دهقان(، در 
کنار ثبت نام علی لاریجانی به عنوان موتلف مهم دولت. ثبت نام برخی 
دولتمردان در حالی که متهم جدی سوءمدیریت و ترک فعل هستند و 
باید به اتهام تضییع حقوق 85 میلیون شهروند تحت پیگرد قرار بگیرند، 
نیز از نکات قابل تامل است. همان گونه که انصراف عارف و ظریف، خبر 
از ندیدن دورنمای موفقیت می دهد، این حجم از نامزدی در میان افراد 
منسوب به ائتلاف اعتدال و اصلاحات نیز جای تامل دارد. هم از حیث 
به هم ریختگی ائتلاف، و هم از جهت کاربست یک تاکتیک نخ نما: فرار 
به جلو و تهاجم دسته جمعی نامزد های پوششی، برای فرار نامزد نهایی 

از پاسخگویی درباره کارنامه ائتلاف.
4- آقای عارف )رئیس فراکســیون امید در مجلس دهم( با همه 
تدارکات، از نامزدی منصرف شد؛ او زمستان 98 در اعتراض به بلبشوی 
جبهه اصلاحات و فشارهایی که متوجهش کردند، از ریاست »شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان«)شعسا( استعفا کرد و حال آنکه سابقه 
معاون اولی دولت اصلاحات را هم داشت. نیامدن عارف نشان می دهد 
اختلافات در اردوگاه تبوع وی جدی است و گرنه او قطعا بر بسیاری از 
نامزد های مورد حمایت »ناسا« ارجحیت داشت. طیف معترض همسو با 
عارف، می گویند چرا سران اردوگاه، دو بار به روحانی تن دادند تا امروز 
نتوان پیش مردم سر بلند کرد؟ طیفی از ائتلافیون موسوم به »راست 
سنتی« هم شاکی اند. چنانکه عبدالله ناصری )مشاور خاتمی( گفته بود 
»روحانی در مقایســه با همه رؤسای جمهور پیشین، وقت برای دولت 
نمی  گذارد. او از ســاعت 9:30 صبح تا 19 سر کار است و این، یکی از 
اعتراضاتی است که دوستان روحانی دارند. ناطق نوری اعتراض کرده 
و گفته؛ من که فقط یک حوزه علمیه دارم از ســاعت 6:30 صبح آنجا 
حاضر می  شــوم و شــما باید کمی زودتر بروید و به سخن وزرا گوش 
کنید. او حوزه های کلیدی را شوخی گرفته. روحانی به دلیل روحیه  اش 
مشورت پذیر نیست. او در حوزه اقتصادی موفق عمل نکرد و دولت در 

این حوزه، بسیار به هم ریخته است«.
5- به اعتبار قرابت فراوان جهانگیری و لاریجانی ذیل پرچم روحانی، 
یک پرسش مهم این اســت که کدام یک از اینها به نفع دیگری کنار 
می رود؟ ناظران سیاسی از میانه دهه هفتاد، بارها شاهد به هم خوردن 
صف بندی های رایج جناحی بوده اند؛ چنانکه جناح چپ به ظاهر معترض 
دولت هاشمی، ناگهان در آستانه انتخابات خرداد 76، با مرحوم هاشمی و 
حزب دولتی او ائتلاف کردند و مرزبندی ناموزون »چپ/ راست« را به هم 
زدند. همان ها دو سال بعد، با  تانک از روی حیثیت هاشمی گذشتند و 
او را عالیجناب سرخپوش قتل های زنجیره ای کردند؛ و سپس به فاصله 
شش سال، همان هاشمی، تبدیل به قدیس اصلاحات و نامزد نهایی آنها 
در سال های 84 و 92 شد! افراطیون مدعی اصلاحات، معامله مشابهی 
را بــا آقایان ناطق نوری و علی لاریجانــی کرده اند. از متهم کردن به 
محافظه کاری و سر دادن شعار »ناطق نوری نمی خوایم، مجلس زوری 
نمی خوایم« و »سیمای لاریجانی تعطیل باید گردد«، تا نثار عنوان »شیخ 

اعتدال« و »سیاستمدار معتدل« به این دو!
6- افراطیون مدعی اصلاحات چه انتظاری از امثال لاریجانی و ناطق 
داشتند؟ ائتلاف و شراکت همتراز، یا بازی در نقش سرباز و مهره پیاده، 
برای اخــلال در فعالیت جبهه انقلاب؟ در این باره »عباس- ع« )عضو 
مرکزیت حزب منحله مشارکت(، 5 مهر 91 به عصر ایران گفته بود »آقای 
ناطق اگر از جایگاه فعلی  اش در جناح راست خارج شود و به اصلاح طلبان 
بپیوندد، چیزی به آنها اضافه نمی  کند. اهمیت او در این است که در آن 
سو قرار دارد نه در این سو! ناطق اگر به این سو بیاید، جایگاهش را در 
آن ســو از دست می  دهد. ناطق باید در آن سو خوب بازی کند«! او 21 
شهریور 95 هم در نشریه »صدا« )نشریه کارگزارانی که به حزب اتحاد 
ملت واگذار شد( نوشت »مهم   ترین هدف اصلاح طلبان، تعمیق شکاف 
در حاکمیت اســت. مهم   ترین عاملی که در شرایط کنونی به عنوان 
پیشران فرآیند ما عمل خواهد کرد، جلوگیری از وحدت اصولگرایان 
تندرو با سایر اصولگرایان است. نهایی کردن شکاف میان جناح حاکم، 
به لحاظ تاریخی مهم اســت. اصلاح   طلبان باید نقش گُوِه را بازی و این 
شکاف را به جدایی کامل برسانند. دولت روحانی به دلایل گوناگون، حتی 
بهتر از اصلاح  طلبان می تواند بخشی از این اهداف را محقق کند«. وی 
البته پس از انجام شدن این ماموریت، در سال 98 خواستار استعفای 
روحانی برای اجرای پروژه خروج از حاکمیت و تکرار سناریوی عراق و 

لبنان در ایران شد.
7- آقای لاریجانی انصافا در دبیری شورای عالی امنیت ملی و در 
مذاکرات آن زمان، خوش درخشید. او همان کسی است که به درستی 
درباره توافقات سال 82 تا 84 تیم خاتمی و روحانی با اروپا گفت »دُرّ 
غلطان دادیم و آبنبات گرفتیم«؛ اما در چرخشی غیر قابل توجیه، در 
ســال 94 و درباره توافقی به مراتب خسارت بار تر به نام برجام، نقش 
تصویب کننــده را در مجلس ایفا کرد. ایــن در حالی بود که گزارش 
کارشناسی کمیسیون ویژه بررســی برجام، بعد از 44 روز رسیدگی 
دقیق، نسبت به خلل ها و منافذ و خســارت های قریب الوقوع برجام 
هشدار می داد. چنان چرخشــی، به اعتبار خسارت های اقتصادی و 
امنیتی برجام، توجیه پذیر نیســت؛ همان گونه که تنزل از جایگاه یک 
سیاستمدار مستقل، به نیروی میدانی ائتلاف ناسازگار با مبانی انقلاب و 
بازی در شطرنج دیگران. از تندروهای چپ اصلاح طلب که بگذریم، به 
اصطلاح میانه روهای این طیف )کارگزاران( هم، ادبیات قابل تاملی دارند. 
چنان که کرباسچی، آذر 94 در مصاحبه با روزنامه شرق، ضمن نام بردن از 
لاریجانی گفت »ما بعد از پیروزی در انتخابات 92 روش نامعقولی به کار 
نگرفتیم. دولت از طرف مقابل یارگیری کرده، مثلا در سیاست خارجی و 
برجام. در مجموع، بازی طرفداران دولت در گروه های سیاسی به واسطه 
همین سربازگیری از جبهه مقابل بوده و در مجلس )دهم( هم می تواند 
اتفاق بیفتد«. چهار سال پس از سخنان کرباسچی، مرعشی سخنگوی 
کارگــزاران درباره احتمال حمایت از لاریجانی به روزنامه اعتماد گفته 
بود »چه لزومی دارد به سمت اصولگرایان معتدل برویم؟ در دنیا مرسوم 
است که روی اسب برنده شرط می  بندند. کارگزاران هم روی اسب بازنده 

شرط بندی نمی کند. آنها بازارشان را از دست داده  اند«.
8- یکــی دیگر از عجایــب انتخابات پیش رو، بازی مشــترک 
رئیس جمهور فعلی و سابق و طیف به غلط معروف شده به »اصولگرایان 

معتدل«، در زمین مشترک مخالف خوانی و شبهه افکنی است. 

پیاده ها و سواره ها
در شطرنج انتخابات

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دوشنبه 2۷ اردیبهشت ۱۴۰۰
۵ شوال ۱۴۴2 - شماره 22۷۴۸

کدخدایی: 

نظارت شورای نگهبان تا پایان انتخابات، جاری است

سخنگویستادانتخابات:شعباخذرأی
به۷۰هزارافزایشیافت

نگهبان  شــورای  سخنگوی 
اختیارات شــورای  به  با اشــاره 
نگهبــان در بازبینــی صلاحیت 
در  ریاســت جمهوری  نامزدهای 
گفت:  مناظرات  و  تبلیغات  هنگام 
به استناد اصل 99 نظارت شورای 
نگهبان تا پایــان مهلت انتخابات 
نامزدهای  امیدواریم  است؛  جاری 
این  ریاســت جمهوری  انتخابات 
مســائل را در تبلیغات انتخاباتی 

رعایت کنند.
 ، یــی ا خد کد ســعلی  عبا
رئیس پژوهشــکده و سخنگوی شورای 
نگهبــان در گفت وگو بــا برنامه پارک 
شــهر رادیو تهران در پاسخ به مطلب 
کارشناس برنامه راجع به احراز صلاحیت 
نامزد های انتخابات ریاست جمهوری که 
تا پیش از رأی گیری ادامه دارد، اظهار 
داشت: البته به استناد اصل 99 نظارت 
شورای نگهبان تا پایان مهلت انتخابات 
جاری است، اما تاکنون برای انتخابات 
ریاست جمهوری در این خصوص اقدام 
خاصی صورت نگرفته و رویه این شورا 
این طور نبوده که ورود چندانی داشته 
باشد، ولی برای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی این سابقه را داریم که در حین 
تبلیغــات، برخی کاندیدا هــا به دلیل 
تخلفاتی که داشــته اند، صلاحیتشان 

مورد بازبینــی قرار گرفته اســت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای 
نگهبان، وی با اشاره به اختیارات شورای 
نگهبان در بازبینی صلاحیت نامزد های 
ریاســت جمهوری در هنگام تبلیغات و 
مناظرات، خاطرنشــان کرد: امیدواریم 
نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری 
این مســائل را در تبلیغــات انتخاباتی 
رعایت کنند و نیازی به ورود شــورای 
نگهبان نباشــد. کدخدایی تأکید کرد: 
به استناد اصل 99 قانون اساسی رویه 
شــورای نگهبان تغییر نکرده اســت و 
همیشــه این رویه از ابتدا وجود داشته 
و این شــورا بر اساس اختیارات قانونی 
خود همان رویه سابق در امر نظارت بر 

انتخابات را انجام خواهد داد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ 
به این سؤال که تکلیف احراز صلاحیت 
چه زمانی مشخص خواهد شد، گفت: 
از یکشنبه 26 اردیبهشت فرصت 5 روزه 
برای اعلام نتایج احراز صلاحیت ها داریم 
که اگر بتوانیم در این فرصت اعلام نظر 
کنیم که حتماً اسامی کاندیدا های نهایی 
اعلام خواهد شد؛ اما اگر در این 5 روز 
به نتیجه نرسیم طبق قانون 5 روز دیگر 
امکان تمدید وجود دارد؛ لذا شــورای 
نگهبان حداکثر ظرف 10 روز آینده باید 
اعلام نظر کند که ان شاءالله اطلاع رسانی 

لازم انجام خواهد شد. جلسات شورای 
نگهبان برای بررســی صلاحیت ها هم 
اردیبهشــت 1400  از دوشــنبه 27 
آغاز خواهد شــد. رئیس پژوهشــکده 
شــورای نگهبان در پاســخ به سؤالی 
مبنی بر تأکید فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب بر مشارکت حداکثری و وجود 
موانعی برای مشارکت حداکثری مثل 
کرونا و موانعــی که گروه های مختلف 
سیاســی ذکر کرده اند، اظهار داشت: 
مشارکت به مواردی از قبیل معیشتی 
و اقتصادی بستگی دارد. نقش شورای 
نگهبان و اثر نظرات این شورا در بحث 
مشــارکت بر اســاس نظرسنجی های 
رسمی حداقلی است و این نظرسنجی ها 
هم توسط دســتگاه های دولتی انجام 
می شود و تاکنون نظرسنجی هایی که 
برای ما ارســال شده مؤید این مطلب 
بوده کــه مؤلفه هایی مثل معیشــت، 
شرایط اقتصادی و وعده های نامزد های 
ریاست جمهوری بسیار بیشتر از نقش 

نظرات شورای نگهبان است.
با بیان اینکه شــورای  کدخدایی 
نگهبان موظف به اجرای صحیح قانون 
و رعایت دقیق شرایط اصل 115 قانون 
اساســی اســت، گفت: ملاک شورای 
نگهبان در احــراز صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری شرایط مذکور 

در اصل 115 قانون اساسی است و همه 
باید از شــورای نگهبان مطالبه اجرای 

قانون را داشته باشند.
سخنگوی شــورای نگهبان تأکید 
کــرد: اجرای قانون با مجری اســت و 
شورای  ریاست جمهوری،  انتخابات  در 
نگهبان مجری است و مسئولیت نظارت 
بر این انتخابات بر عهده این شوراست.

ارزیابی  درخصــوص  کدخدایــی 
خــود از ثبت نام داوطلبــان این دوره 
از انتخابــات ریاســت جمهوری گفت: 
از همــه طیف هــای مختلــف در این 
دوره شرکت کرده اند، امیدواریم شاهد 
انتخابات پرشــوری باشیم. سخنگوی 
شورای نگهبان همچنین در گفت وگو 
با شــبکه خبر صدا و سیما درخصوص 
مهلت رسیدگی به پرونده های داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت: 
شورای نگهبان جهت اعلام نتیجه نهایی 
بررسی صلاحیت ها، در ابتدا فرصت 5 
روزه دارد که البتــه با توجه به کثرت 
ثبت نام افراد شــاخص در این دوره از 
انتخابات، تلاش ما این اســت، در این 
فرصت، نتیجه را اعــلام کنیم، اما اگر 
به نتیجه نرسیدیم ناچار هستیم 5 روز 
دیگر استمهال نماییم ؛ لذا ما نهایتاً باید 
ظرف 10 روز نتایج بررسی صلاحیت ها 

را به وزارت کشور اعلام کنیم.

سیداســماعیل موســوی از 
افزایش شعب اخذ رای به 70 هزار 
شــعبه خبر داد و گفت: بیش از 2 
میلیون نفر در انتخابات خرداد 1400 
به کار گرفته می شوند که برای این 
و رعایت  تعداد، ماسک، دستکش 

فاصله پیش بینی شده است.
سخنگوی  موسوی،  سیداسماعیل 
ستاد انتخابات کشور در پنجاه و نهمین 
انتخابات  نشســت کمیته به برگزاری 
سال گذشته اشاره کرد و اظهار کرد: 28 
خرداد ماه سال 1400، چهار انتخابات، 
ریاســت جمهوری، خبــرگان رهبری، 
مجلس شورای اسلامی و شوراهای شهر 

و روستا را خواهیم داشت.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور به 
آسیب شناسی تاثیر کرونا بر انتخابات و 
تاثیر انتخابات بر کرونا اشاره کرد و افزود: 
این آسیب شناسی سه بازه زمانی قبل، 

بعد و روز رای گیری را شامل می شود.
موسوی ادامه داد: قبل از رای گیری 
که مرحله ثبت نام اســت و اپلیکیشنی 
طراحی شــده اســت که هم از طریق 
موبایــل، هــم کامپیوتر و هــم دفاتر 
پیشخوان قابل استفاده و ثبت نام است. 
با این حال اگر کسی نتوانست ثبت نام 
کند می تواند به فرمانداری و بخشداری 
و برای نامزدهای ریاســت جمهوری به 

وزارت کشور مراجعه کند.
وی گفت: نکته دوم مکان شــعبه 
اســت که این تعــداد را از 62 هزار به 
70 هزار افزایــش دادیم یعنی 8 هزار 

شــعبه اضافه کردیم که فضــای باز و 
تهویه داشته باشند. دبیر ستاد انتخابات 
کشور به تعداد افراد عوامل شعبه اشاره 
کــرد و افزود: بیش از 2 میلیون نفر در 
ایــام انتخابات به کار گرفته می شــوند 
که برای این تعداد، ماســک، دستکش 
و رعایت فاصله پیش بینی شــده است. 
موســوی بحث تبلیغــات انتخابات را 
فصل شــور و نشاط انتخابات دانست و 
افزود: به دلیل اهمیت ســلامت مردم 
هرگونه تجمع تبلیغاتی ممنوع اســت 
اما نامزدها می توانند از پتانسیل رسانه 
ملی و فضاهای مجازی استفاده کنند.

وی در ادامــه آسیب شناســی به روز 
رای گیری اشــاره کرد و گفت: به دلیل 
اینکه ممکن است عوامل تا 72 ساعت 
بعد در مکان رای گیری باشند، آموزش 
داده شــده تا با رعایت موارد بهداشتی 
نظیر اینکه از خودکار شخصی استفاده 
کنند، فاصله 2 متر رعایت شود، و اینکه 
استامپ حذف شــده و دستگاه احراز 
هویت ســاخته شــد، کمترین آسیب 
را داشــته باشــیم. به گــزارش پایگاه 
انتخابات  کشــور،  وزارت  اطلاع رسانی 
ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری 
همزمان با انتخابات میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی در 6 حوزه، میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری در ســه حوزه 
انتخاباتی و انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در یک هزار و 372 شهر و 
چهل هزار و 620 روستا و تیره عشایری 

28 خرداد 1400 برگزار می شود.

گفت و شنود

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای حسین بیگدلی در غم از 
دست دادن پدر گرامی اش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

رئیس  هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراها با بیان اینکه »10 
درصد نامزدهای انتخابات شوراها 
رد  اجرایی  هیئت های  از ســوی 
صلاحیت شــدند« گفت: اینهایی 
که رد صلاحیت می شوند حق دارند 
که به هیئت های نظارت استانی و 
شهرستانی اعتراض کنند تا به آنها 

رسیدگی شود
حمیدرضا کاظمــی رئیس هیئت 
مرکزی بر انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا گفت: از 300 هزار نفری 
که کاندیدا شدند 51 هزار و 597 نفر 
برای شهرها هستند و 248 هزار نفر نیز 
برای روستاها هستند. کاظمی با بیان 
اینکه » رد صلاحیت ها را نسبت به کل 
جمعیت شرکت کنندگان شهر و روستا 
خیلی ناچیز است« افزود: آمارهایی که 
برخی ها درباره رد یا تایید اعلام کردند 
نسبت به شــهرها بوده است در تایید 
صلاحیت ها دو مرحلــه قطعی داریم 
که مرحله اول برای هیئت های اجرایی 

است که در اختیار دولت است و مرحله 
دوم تایید و یا رد صلاحیت از ســوی 
هیئت های نظارت شهرستانی و استانی 
است که حدود 10 درصد کل ثبت نام 
کنندگان در شــهر و روستا در هیئت 
اجرایــی رد صلاحیت شــدند. رئیس  
هیئت مرکزی بر انتخابات شــوراهای 
اسلامی شهر و روستا گفت: اینهایی که 
رد صلاحیت می شوند حق دارند که به 
هیئت های نظارت استانی و شهرستانی 
اعتراض کنند تا به آنها رسیدگی شود، 
بعــد از آن هیئت نظارت مرکزی وارد 
عمل می شــود و به اعتراضاتی که در 
رد صلاحیت های هیئت های اجرایی و 
استانی انجام شده است رسیدگی کند. 
کاظمی گفت: در حال حاضر هیئت های 
نظارت استانی کار بررسی صلاحیت ها را 
به اتمام رسانده اند و رد صلاحیت هایی 
که از سوی اجرایی و شهرستانی انجام 
شده است توسط فرمانداری ها به افراد 
اعلام شــده است و روز پنج شنبه 23 
اردیبهشت از ســوی فرمانداری ها به 

نامزدها اعلام شــده اســت که آنها 4 
روز فرصت دارند تــا اعتراض کنند تا 
شکایت آنها در هیئت مرکزی نظارت 

بر انتخابات شوراها بررسی شود.
وی ادامه داد: پس از این چهار روز 
هیئت مرکزی نظارت وارد رسیدگی ها 
می شود و 5 روز بررسی برای شهرهای 
زیــر 200 هــزار نفــر و 10 روز برای 
شــهرهای بالای 200 هزار نفر زمان 
تعیین شــده تا به شکایت ها رسیدگی 
شــود که پــس از این زمــان وزارت 
کشــور و فرمانداری هــا نتیجه قطعی 
تایید صلاحیت هــا را به نامزدها اعلام 

خواهند کرد.
عملکرد مسموم 

برخی شوراها مردم را 
تحت تاثیر قرار داده است

رئیس هیئــت مرکزی بر انتخابات 
شــوراهای اسلامی شهر و روستا که با 
تسنیم گفت وگو می کرد، اظهارداشت: 
عملکرد مســموم برخی از شــوراها و 
برخی شهرداری ها در سراسر کشور که 

متاسفانه تخلفات گسترده ای داشتند 
)البته برخوردهای لازم هم با آنها انجام 
شــده( مردم را تحت تاثیر قرار داده ما 
به عنوان قانونگــذار و ناظر بر اجرای 
قانون وظیفــه داریم که این نگرانی را 
جدی بگیریم، کــه این جدی گرفتن 
به استناد قانون خواهد بود نکته جالب 
این است که در برخی مواقع افرادی که 
باید نظارت می کردند و به قانون عمل 
می کردند سهل انگاری داشتند که باعث 
ایجاد مشــکلاتی شدند که امروز هیچ 
فردی از آنها درباره سهل انگاری سؤال 

نمی کند و آنها نیز پاسخگو نیستند.
4 هزار شعبه الکترونیکی

 در کلان شهرها
کاظمی همچنین گفت: بر اساس 
تصمیم گیری هــای انجام شــده چهار 
هزار شعبه الکترونیکی در کلان شهرها 
خواهیم داشــت و 6هزار شــعبه نیز 
قرار شــد در مراکز اســتان هایی که 
زیرساخت ها فراهم است شعبه های اخذ 

رأی الکترونیکی داشته باشیم.

رئیس  هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها:

10 درصد نامزدهای انتخابات شوراها 
از سوی هیئت های اجرایی رد صلاحیت شدند

بقیه در صفحه 11

چه بهتر قربان!
گفــت: در صفحــه اول کیهان دیــروز تصویــری از یک دختر 
خردسال چاپ شده و آمده بود این دخترک ضمن حملات وحشیانه 

صهیونیست ها به غزه همراه با خانواده خود به شهادت رسیده است!
گفتم: اینگونه اشتباهات در رسانه ها متداول است. آن تصویر 
و خبر مربوطه در اخبار صدا و سیما و برخی از خبرگزاری های 

معتبر آمده بود و کیهان نیز آن را پوشش داده بود.
گفت: بعضی ها دوستانه به کیهان تذکر داده اند ولی برخی در فضای 
مجازی به شدت علیه کیهان موضع گرفته و فحاشی کرده اند که چرا 

کیهان این جنایت را به اسرائیل نسبت داده است؟!
گفتم: ولی جنایات رژیم صهیونیستی که قابل انکار نیست. 
این رژیم به کودک کشی شهرت دارد و همه ساله صدها کودک 

مظلوم را به خاک و خون می کشد!
گفت: اتفاقاً این برخورد از جانب سایت هایی است که حتی به یک 
نمونه از جنایات اســرائیل هم اشاره نکرده و نمی کنند! و اگر این گونه 

نبود باید ابراز خوشحالی می کردند که این کودک زنده است.
گفتم: رضاخان برای سرکشی به سربازخانه رفته بود و از 
سربازی پرسید؛ ناهار چی دارین؟ سرباز سلام نظامی داد و گفت؛ 
اشِکنه قربان! رضاخان درِ دیگ را برداشت و گفت؛ اینکه پلوست 

و سرباز گفت؛ خُب چه بهتر قربان!


